Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2016                                                                                                                    № 6
с. Ново-Кусково

О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 23.05.2013 № 144 «Об утверждении Порядка доведения до сведения субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, информации о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Томской области от 5 мая 2012 года № 48-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования розничной продажи алкогольной продукции на территории Томской области», постановлением Администрации Томской области от 07.12.2015 № 443а «Об определении на территории Томской области мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 23.05.2013 № 144 «Об утверждении Порядка доведения до сведения субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, информации о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан» следующие изменения:
	1) преамбулу постановления изложить в следующем редакции:
	«В соответствии с Законом Томской области от 5 мая 2012 года № 48-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования розничной продажи алкогольной продукции на территории Томской области»;
	2) в пункте 1 приложения к постановлению слова «Об установлении на территории Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции» заменить словами «Об отдельных вопросах регулирования розничной продажи алкогольной продукции на территории Томской области»;
	3) приложение дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
	«2.1. Места массового скопления граждан, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определены постановлением Администрации Томской области от 07.12.2015 № 443а «Об определении на территории Томской области мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».;
	4) второй абзац пункта 4 приложения изложить в следующей редакции:
«не позднее, чем за три дня до даты проведения публичного мероприятия хозяйствующим субъектам, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции в местах массового скопления граждан, а также на прилегающей к ним территории, направляются письма, содержащие информацию о дате, времени и месте проведения такого мероприятия;»;
5) в третьем абзаце пункта 4 слова «о месте и времени» заменить словами «о дате, времени и месте».
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене»  и вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselp.asino.ru).

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                               А.В. Карпенко